
Multimediální jazyková učebna  

na ZŠ Holoubkov 

 

Základní škola a Mateřská škola Holoubkov, 

okres Rokycany, příspěvková organizace 

PROJEKT CZ.1.07/1.1.12/04.0028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projekt:   Multimediální jazyková učebna na ZŠ Holoubkov 

Registrační číslo:   CZ.1.07/1.1.12/04.0028 

Realizace projektu:   12 /2011 – 01/2013 

Finanční dotace:   1.052.534,21 Kč 

 

ZŠ a MŠ Holoubkov získala finanční dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost na zvýšení kvality a dostupnosti výuky anglického jazyka (AJ) na ZŠ 

v rámci globálního rozvoje a podpory počátečního vzdělávání na ZŠ. 

 

Realizací projektu bylo dosaženo: 

1. Vybudování multimediální jazykové učebny MJU (technické vybavení, nábytek) - 

vznik nového výukového zázemí pro žáky a zlepšení podmínek využití ICT 

2. Pořízení nových učebních pomůcek - vybavení odbornou literaturou a SW 

3. Zvýšení znalostí a kompetencí žáků v oblasti AJ a ICT 

4. Inovace školního vzdělávacího programu a vznik výukových metodik pro výuku AJ 

5. Rozvoj a zvýšení alternativních výukových metod v AJ 

6. Podpora udržitelného rozvoje 

 

Výstupem projektu je: 

1. Funkční multimediální jazyková učebna 

2. Zpracovaná metodika pro výuku AJ - inovace školního vzdělávacího programu a 

metodika Letní jazyková škola AJ v digitální formě 

3. Zavedení výukového programu pro žáky - systém prázdninové letní školy AJ, výuka 

s rodilým mluvčím, e-learning 

4. Divadlo v angličtině 

http://www.skolaholoubkov.cz/cs/zpravy/2012/11/28/dr-klutz/


Letní jazyková škola 

V termínech 9. - 13. 7. 2012 a 16. - 20. 7. 2012 probíhal v budově ZŠ letní kurz anglického 

jazyka, jehož cílem bylo rozvíjet jazykové znalosti AJ našich žáků na 1. stupni ZŠ. První 

týden byl primárně určen pro studenty 3. - 5. ročníků, druhý týden byla procvičována látka 

jednodušší a obsah kurzu vycházel z učiva 1. - 3. ročníku. Po oba týdny byla výuka 

organizována tak, že dopoledne se žákům věnoval místní pedagog. Děti probíraly základní i 

rozšiřující slovní zásobu k tématu a procvičovaly gramatiku nutnou pro tvorbu vět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne pak vedl výuku rodilý mluvčí. ZŠ Holoubkov navázala spolupráci s britskou 

společností Wattsenglish, která se specializuje na osvojování si řeči přirozenou cestou. 

Formou her, jednoduchých mluvních cvičení a písniček pak žáci prohlubovali své znalosti 

angličtiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



První týden se během dopoledního bloku žákům věnovala Mgr. Jana Šopejstalová, DiS., 

druhý týden Mgr. Josef Eret. Po oba odpolední bloky vedla výuku angličtiny rodilá mluvčí 

Australanka Natascha Pearce. Žáci se pocvičili v těchto tématech:  Health and Illness, Family, 

Body and Clothes, Animals and Hobbies. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Divadlo v anglickém jazyce 
 
Žáci navštívili představení v anglickém jazyce. ZŠ Holoubkov oslovila australskou divadelní 

společnost Dr. Klutz, která nám nabídla dvě představení vhodná pro žáky prvního stupně ZŠ. 

První jsme zhlédli 27.11.2012. Jednalo se o The Magical Language Show - interaktivní 

divadelní představení vhodné pro výuku základů angličtiny. Prostřednictvím kouzelníka si 

děti mohly procvičit základní slovní zásobu – barvy, čísla, jednoduchá slovesa. 

 



Druhé vystoupení Dr. Klutze proběhlo 18.12.2012, a to pod názvem The Cooking Show. Žáci 

procvičovali jednoduché věty a samozřejmě úzce spolupracovali s rodilým mluvčím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E-learning 

Od konce září 2012 mohou žáci využívat přímo pro potřeby školy vytvořený e-learningový 

program, který je dostupný na http://holoubkov.vyukaonline.eu/. Učivo je zde rozděleno do 

10 tematických celků -  Colours, Numbers, My day, Animals, My body, My family, Food, 

Meeting phrases, In the classroom, My flat. Pro každého žáka je vytvořen vlastní účet. Po 

přihlášení si zvolí svou vědomostní úroveň - primary je určena pro žáky 1. - 2. ročníku, 

intermediate je zaměřena na učivo 3. - 4. třídy, advanced rozvíjí slovní zásobu od 5. ročníku. 

Dále si vybere, zda chce sledovat výuková videa, procvičovat formou audia či vyplnit 

vědomostní písemný test. Jednotlivá cvičení mají přímou návaznost s probíranou látkou 

v hodinách, ze které vycházejí a dále jí rozvíjejí. Program vyplněné testy také průběžně 

vyhodnocuje a každého uživatele informuje o jeho dosažených výsledcích. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://holoubkov.vyukaonline.eu/


V rámci projektu jsme zvládli: 
 

• vybudovat a vybavit multimediální jazykovou učebnu 

 

• vytvořit výukové programy pro Letní jazykovou školu AJ o letních prázdninách 2012 

 

• vytvořit metodiky k výuce AJ pro Letní školu 

 

• zajistit odpolední výuku s rodilou mluvčí 

 

• vytvořit a zpracovat pracovní listy a množství různých pomůcek pro žáky do výuky AJ 

 

• zajistit Letní školu AJ v době od 9. do 20. 7. 2012 

 

• vypracovat zhodnocení Letní školy AJ dotazníkovou metodou pro žáky i pro rodiče 

 

• v měsíci listopadu a prosinci 2012 uspořádat divadelní představení v AJ pro naše žáky 

s rodilým mluvčím 

 

• vedle multimediální učebny vybudovat hrací centrum pro děti s obrazovou 

dokumentací o projektu 

 

• materiály a metodiky z projektu zapracovat do školního vzdělávacího programu 

 

• jednotlivé části projektu prezentovat v místním a oblastním tisku a na webových 

stránkách školy 

 

• materiály a pomůcky dále využíváme při výuce AJ na naší ZŠ 

 

• uspořádat závěrečný workshop 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


